
平成 29年 1月 27日
各 位

株式会社 北陸銀行

ＡＴＭでの還付金詐欺被害防止のための注意画面表示について 

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、平成 29年 1月 30日(月)より当行ＡＴＭ(※一部の旧
機種設置の箇所を除く)で、ご利用のお客さまに合わせた商品・サービス等を表示し、幅広
い情報をご案内する機能を導入いたします。

今般この機能を活用し、当行ＡＴＭご利用時に、還付金詐欺防止の注意画面の表示を

開始いたしますので、下記のとおりご案内申しあげます。

昨今、ＡＴＭからお金を振り込ませる還付金詐欺が急増していますが、当行ＡＴＭを

ご利用されるお客さまに対し注意画面を表示し、これにより被害を未然防止するもので

す。

当行では、今後もお客さまの大切なご預金を悪質な犯罪からお守りするため、さまざ

まな対策に努めてまいります。

記

1.実施日  平成 29 年 1 月 30 日(月) 

2.表示イメージ    

以 上

＜本件に関するお問い合わせ＞

北陸銀行 営業企画部

TEL(076)423-7111 


